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MÜCELLÂ ULUG — GÜLSEN KOZACIOĞLU 

Ders çalışmada güçlük çekme hali, bugün çok sayıda öğrenciyi 
çeşitli problemlere itmektedir. Aynı konu, ebeveynleri de fazlasıyla 
üzmekte ve onları rehberlik müesseseleri başta olmak üzere, çeşitli 
müesseselere başvurmaya zorlamaktadır. Sonuçta görülür k i , rehber
l ik müesseselerine gelen çocukların büyük bir dil imini «okulda ba
şarısızlık» oluşturmaktadır. Başarısızlık deyince, çok kere zekâca 
geri olma hâli akla gelir. Fakat araştırmalar göstermiştir k i , bu ik i 
faktör arasındaki korelâsyon tahminlerden çok düşüktür. (.40 veya 
.50'yi aşmamaktadır. Sorenson, 1964). Bu bulgu, başarıyı etkileyen 
başka faktörlerin de varlığını düşündürür. Düşük sosyo-ekonomik dü
zey, algı, dikkat bozukluğu, motivasyon azlığı bu çeşitli faktörlerin 
başında gelir. Curry, (1962) «bir çocuğun zekâsı ortalamanın üze
rinde ise, sosyal düzeyin düşüklüğü gibi olumsuz bir faktörü rahat
lıkla yenebilir ve başarılı performanslarda bulunabilir, diğer taraf
tan, zekâ düzeyi düşükse, bu faktörün etkisinde daha fazla kalır.» 
der. Psikolojik faktörlerin başarıyı etkilediğini gösteren pek çok 
araştırmalar vardır ve önemli faktörlerden biridir. Bu konuda nöro
loj ik faktörlerin de önemli bir etken olduğu bilinen bir hakikattir. 
Faktörler arası ilişkinin varlığını da unutmamak gerekir. Örneğin, 
nörolojik faktör nedeni ile oluşan başarısızlık, çocuğun emosyonel 
dengesini de bozacaktır. Bu da çocuğu muhtemelen bir davranış bo-
zukluvuna itebilecektir. Bu nedenle, bu çocuklara, sadece zekâ tet
k i k i veya psikolojik yaklaşım yeterli olmamaktadır. Çocuğa başarı 
testi yamsıra, organisite testleri ile de yaklaşım gerekmektedir. Ben-
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ton, 1963'de «Wide Range Achievement Test» (WRAT), Geniş Kap
samlı Başarı Testinin Okuma Puanı ile, Benton Testi Doğru Puan 
arasında olumlu bir korelasyonun varlığını işaret eder. Ormanlı, 
(1977), başarılı öğrencilerde Benton Testi Doğru Puanın, başarısız 
öğrencilerden i k i misli fazla olduğunu bulmuştur. 

Başarısız öğrencilere yaklaşımda muhakkak k i , başlangıçta çe
şitli başarı testlerinden yararlanılmaktadır. (Jastak, 1965). Fakat, 
memleketimizde, güvenilirliği ve geçerliliği araştırılmış olan başarı 
testlerinin azlığı dikkati çekmektedir. Bu nedenle, amacımız, Geniş 
Kapsamlı Başarı Testini toplumumuza kazandırmaya çalışmaktır. 
Başarı test i yanısıra deneklerimize uygulanan organisite testleri ise, 
konuya bakış açısına bir yön vermektedir. Böyle bir yaklaşım, nöro
lojik faktörün sebeb olduğu emosyonel faktörler henüz fazla geliş
meden ve yerleşmeden, öğrenciye el atmaya yardımcı olacaktır. Daha 
sonra, gerekirse, zeka ve şahsiyet tetkiklerine geçilebilir. 

Bu çalışmada, Geniş Kapsamlı Başarı Testi, Bender Benton ve 
Trai l Making gibi 3 ayrı organisite testi yanısıra, 6' - 20 yaş grubun
da, 1490 kişiden oluşan, i lkokul, ortaokul ve üniversite öğrencilerine 
uygulanmış ve bulgular, Amerikan normları ile. karşılaştırılmıştır. 
Yaş grublarının analizi yanısıra, başarılı ve başarısız örneklem grub-
ları da ele alınmış ve karşılaştırmalar yapılmıştır. Ayrıca, WRAT' 
dan elde edilen bulguların, yaş grubları göz önüne alınarak organi
site test sonuçları ile korelasyonu da incelenmiştir. Grublar arası ay
rıcalıklar ve benzerliklerin te tk ik i sonucunda, Türk Toplumuna öz
gün bir patern gösteren WRAT'm, öğrencilerimizin başarısızlıkları
nın nedenlerini bulmak ve başarı düzeylerinin yükseltilmesinde on
lara yardımcı olmak üzere, toplumuzda kullanılabileceği kanısına va
rılmıştır. 


